
 
 

1 
 

 

Kritéria hodnocení praktické závěrečné zkoušky obor ZIS 2022/2023 

• dodržení zadaného tématu 

• schopnost řešit zadanou problematiku 

• schopnost samostatného odborného vyjadřování 

• schopnost aplikace získaných vědomostí v praxi 

• celková orientace a znalost problematiky v odborných předmětech 

• schopnost samostatného odborného vyjadřování  

• znalost odborných stomatologických termínů 

• celková orientace v orofaciálním systému 

• úroveň komunikačních schopností 

• dodržování pravidel hygienicko-epidemického režimu 

• schopnost vykonávat praktické činnosti smysluplně 

• schopnost řešit zadané problémy tvůrčím způsobem 

• kvalita, komplexnost 

 

Klasifikace:  

Výborný 

• pohotově, samostatně a tvořivě využívá získané teoretické poznatky při praktické 

činnosti, praktické činnosti vykonává pohotově, samostatně uplatňuje získané 

dovednosti a návyky, bezpečně ovládá postupy a způsoby práce 

• dopouští se jen menších chyb, výsledky jeho práce jsou bez závažnějších nedostatků, 

účelně si organizuje vlastní práci, uvědoměle dodržuje předpisy o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci  

• hovoří samostatně, ovládá výborně požadované poznatky, fakta, pojmy, definice 

a zákonitosti 

• reaguje ihned, jeho ústní projev je správný, přesný a výstižný 

 

Chvalitebný  

• samostatně, ale méně tvořivě a s menší jistotou využívá získané teoretické poznatky 

při praktické činnosti 

• praktické činnosti vykonává převážně samostatně, v postupech, způsobech práce se 

nevyskytují podstatné chyby 

 

 



 
 

2 
 

• výsledky jeho práce mají drobné nedostatky, účelně si organizuje vlastní práci,        

pracoviště udržuje v pořádku, uvědoměle dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci  

• překážky v práci překonává s občasnou pomocí učitele 

• hovoří samostatně, ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti 

• jeho ústní a projev je správný, přesný a výstižný, pouze s menšími nedostatky 

 

Dobrý 

• získané teoretické poznatky při praktické činnosti uplatňuje s pomocí učitele, 

v praktických činnostech se dopouští chyb a při postupech a způsobech práce 

potřebuje občasnou pomoc učitele, objevují se chyby 

• výsledky práce mají nedostatky, vlastní práci organizuje méně účelně, udržuje 

pracoviště v pořádku, pouze pod dohledem učitele důsledně dodržuje předpisy  

• bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

• překážky v práci překonává jen s častou pomocí učitele 

• student má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků, faktů, pojmů, 

definic a zákonitostí mezery 

• podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat.  

 

Dostatečný 

 

• pracuje bez zájmu a kladného vztahu k práci a k praktickým činnostem 

• získané teoretické poznatky dovede využít při praktické činnosti jen za soustavné 

pomoci učitele, v praktických činnostech, dovednostech a návycích se dopouští 

větších chyb, objevují se četné chyby při volbě postupů a způsobů práce, potřebuje 

soustavnou pomoc učitele 

• ve výsledcích práce má závažné nedostatky, práci dovede organizovat za soustavné 

pomoci učitele, méně dbá o pořádek na pracovišti, pouze pod dohledem učitele 

důsledně dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

• překážky v práci překonává jen s pomocí učitele 

• zásadní nedostatky ve znalostech, nehovoří samostatně 

• ani za pomoci učitele není schopen korigovat chyby a nepřesnosti 

 

 

Nedostatečný 

 

• nedodržuje časové rozvržení obsahu  

• neprojevuje zájem o práci a kladný vztah k ní a k praktickým činnostem 



 
 

3 
 

• nedokáže ani s pomocí učitele uplatnit získané teoretické poznatky při praktické 

činnosti, v praktických činnostech, dovednostech a návycích má podstatné 

nedostatky, nedokáže postupovat při práci ani s pomocí učitele 

• výsledky jeho práce jsou nedokončené, neúplné, nepřesné, nedosahují předepsané 

ukazatele, práci na pracovišti si nedokáže zorganizovat, není schopen udržovat 

pořádek na pracovišti, pouze pod dohledem učitele důsledně dodržuje předpisy  

• své chyby není schopen odstranit ani pod přímým vedením učitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

Kritéria hodnocení teoretické závěrečné zkoušky obor ZIS 

• dodržení zadaného tématu 

• schopnost samostatného odborného vyjadřování 

• celková orientace a znalost problematiky v odborných předmětech 

• znalost odborných stomatologických termínů 

• celková orientace v orofaciálním systému 

• úroveň komunikačních schopností 

 

Klasifikace:  

Výborný 

• pohotově, samostatně využívá získané teoretické poznatky 

• dopouští se jen menších chyb, chybuje výjimečně 

• hovoří samostatně 

• ovládá výborně požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti 

• reaguje ihned, jeho ústní projev je správný, přesný a výstižný 

 

Chvalitebný  

• samostatně, ale s menší jistotou využívá získané teoretické poznatky  

• hovoří samostatně 

•  ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti s drobnými 

nepřesnostmi 

• převládají pozitivní zjištění, dílčí chyby 

• jeho ústní projev je správný, přesný a výstižný, pouze s menšími nedostatky 

 

Dobrý 

• získané teoretické poznatky uplatňuje s pomocí učitele 

• dopouští se chyb  

• potřebuje občasnou pomoc učitele 

• student má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků, faktů, 

pojmů, definic a zákonitostí mezery 

• podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat 

• pozitivní a negativní v rovnováze 

 

 



 
 

5 
 

 

Dostatečný 

 

• získané teoretické poznatky dovede využít jen za soustavné pomoci učitele 

• dopouští se větších chyb 

• potřebuje soustavnou pomoc učitele 

• zásadní nedostatky ve znalostech, nehovoří samostatně 

• ani za pomoci učitele není schopen korigovat chyby a nepřesnosti 

• převaha negativních zjištění, výrazné chyby 

 

 

Nedostatečný 

•  nedodržuje zadané téma 

•  nedokáže ani s pomocí učitele uplatnit získané teoretické poznatky 

•  má zásadní nedostatky 

•  své chyby není schopen odstranit ani pod přímým vedením učitele 

 

 

 

 

 

 


